
 

 

ZÁPIS  

z jednání Komise rozhodčích ČAS, SportHotel Sletiště na Kladně dne 17. prosince 2021  
 

Začátek KR ČAS: v pátek 17. prosince v 18:00 hodin 
 
1) Zahájení jednání, schválení zapisovatele  
Jednání zahájil předseda KR a konstatoval KR ČAS za usnášeníschopnou. 
Zapisovatelkou byla odsouhlasena Oldřiška Marešová 
 
2) Schválení programu schůze – program schválen 
 
3) Projednání delegace rozhodčích - delegace schválena 
 
4) Přehled změn pravidel – více v zápise rozšířené KR 
Tolerance 1 vyšlápnutí z dráhy  
Rekordy – neuznání halového rekordu v hale s oválem větším než 201 m – podle pravidel 
Probrán připomínkový dopis od p. Prášila – komise bere na vědomí 
 
5) Školení KR ČAS v roce 2022 – více zápis z rozšířené KR ČAS + KAS 
  
6) Projednání termínové listiny 2022 – KR bere na vědomí 
 
7) Návrhy ústředních rozhodčích  
Praha - Rudolf Mastík, Jitka Vindušková, Lukáš Lebr  
Olomoucký kraj – Radka Pudilová 
- byli schváleni. 

 
Středočeský kraj – Hana Vondrová, Miroslav Vondra  
- byli schváleni na základě čl. 10, odst. a) Směrnice ČAS o rozhodčích. 
 
Moravskoslezský kraj – Dana Kopcová, Zdeněk Scheuer   
- budou schválení po absolvování prolongačního semináře. 
 
8) Jubilea 2022 – probráno 
 
9) NTO - bude dopracován projekt s aktuálními informaci pro uchazeče 
 
10) Různé - Návrh na prodloužení kvalifikace IR pro M. Opavskou, M. Boklažuka a I. Šemberu do roku 2023 – 
návrh schválen 

 

 



 

 

Z Á P I S  

z jednání Komise rozhodčích ČAS a rozšířené komise KR KAS a PAS,  

které se uskutečnilo v Kladně dne - 18. prosince 2021  

 

Místo:  zasedací místnost hotelu SportHotel Sletiště 

Přítomni:  

Jakub Kubálek, Rudolf Šimek, Lukáš Lebr, Martin Tipka, Jindřich Šálek, Adriana Dvořáková, Jan Navrátil, Oldřiška 

Marešová, Karel Hoferek, Milan Rybák, Tomáš Babouček, Ludvík Skalický, Josef Nechanický, Šárka Fišrová, Ludvík 

Vacek 

Omluveni:  

Veselý Vladimír, Aleš Novotný, Iva Machová, Ludmila Pudilová, Milena Opavská, Milan Urban, Ondřej Veverka, 

Lucie Markusková, Marie Pytlíková, Ludmila Antošová 

 
1) Zahájení jednání, schválení zapisovatel  
Rozšířenou komisi v 10:20 zahájil předseda KR ČAS Jakub Kubálek. Zapisovatelkou byla zvolena Adriana 
Dvořáková. 
 
2) Schválení programu schůze  
Program schůze byl jednomyslně schválen: 
1) Zahájení jednání, schválení zapisovatel  
2) Schválení programu schůze  
3) Projednání delegace rozhodčích  
4) Přehled změn pravidel  
5) Návrhy a schválení ústředních rozhodčích  
6) Školení KR ČAS v roce 2022 
7) Jubilea 2022 
8) Různé 
 
3) Projednání delegace rozhodčích  
27. 1. 2022 Kladno Bronzový mítink WAIT, Special - Kladno INDOOR 2022 HR -Michal Pufr, 

30. 1. 2022 Nehvizdy,Stříbrný mítink WAIT, Special - Hvězdy v Nehvizdech HR-Jakub Kubálek, 

3. 2. 2022 Ostrava Stříbrný mítink WAIT - Czech Indoor Gala HR-Ludmila Pudilová, ZHR-I Aleš Novotný 

5. 2. 2022 Hustopeče Bronzový mítink WAIT, Special - Hustopečské skákání HR-Marek Trojanec, 

8. 2. 2022 Třinec Bronzový mítink WAIT, Special - Beskydská laťka HR Rudolf Šimek, 

11. až 13. 2. 2022 Praha Mistrovství ČR mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, žáků a žákyň v 

halových vícebojích, HR-Adriana Dvořáková, ZHR-I Rudolf Mastík 



 

 

13. 2. 2022 Praha Mistrovství ČR mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, žáků a žákyň v chůzi 

v hale, HR-Adriana Dvořáková, ZHR-I Rudolf Mastík 

19. a 20. 2. 2022 Ostrava Mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek v hale, HR-Aleš Novotný, 

ZHR-I Rudolf Šimek 

26. a 27. 2. 2022 Praha Mistrovství ČR žáků a žákyň v hale, HR-Martin Tipka, ZHR-I Milan Houser 

5. a 6. 3. 2022 Ostrava Mistrovství ČR mužů a žen v hale, HR-Renata Kubalová, ZHR-I Jitka Matýsková 

26. 3. 2022 Slavkov u Brna Mistrovství ČR v přespolním běhu dorostenců, dorostenek, starších žáků, 

starších žákyň, mladších žáků a mladších žákyň, HR Marek Trojanec, ZHR-I Zdeněk Mikulič 

2. 4. 2022 Poděbrady Mistrovství ČR v chůzi na 20 km mužů a žen, HR-Adriana Dvořáková, ZHR-I Milena Opavská 

9. 4. 2022 Pardubice Mistrovství ČR v půlmaratonu mužů a žen, HR Luděk Skalický, 

23. 4. 2022 Otrokovice Mistrovství ČR a SR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu na 10000 m, HR Oskar Opavský, 

4) Přehled změn pravidel  
Zde nejzásadnější změny, vše je na stránkách ČAS, včetně dalších méně zásadních změn 
- nestandartní délka drah v zastřešeném prostoru – ovál delší jak 201,2 m (220 yardů), výkon na tratích delších 
200 m = výkon pod otevřeným nebem 
- skok daleký, trojskok přešlap = protnutí roviny, za našich podmínek stále výpomoc plastelína ve tvaru 
90°stupňů 
- vyšlápnutí v zatáčce na vnitřní čáru/do vnitřní dráhy, v ČR nulová tolerance vyšlápnutí, pokud technický delegát 
neurčí jinak, u závodů vyšší kategorie (vyspecifikovat) musí být dodrženo mezinárodní pravidlo 
 
5) Návrhy a schválení ústředních rozhodčích  
 

Praha - Rudolf Mastík, Jitka Vindušková, Lukáš Lebr  
Olomoucký kraj – Radka Pudilová 
- byli schváleni. 
Středočeský kraj – Hana Vondrová, Miroslav Vondra  
- byli schváleni na základě čl. 10, odst. a) Směrnice ČAS o rozhodčích. 
Moravskoslezský kraj – Dana Kopcová, Zdeněk Scheuer  
- budou schválení po absolvování prolongačního semináře. 

 
6) Školení KR ČAS v roce 2022 
 
Školení rozhodčích 1. třídy 4. - 6. 11. 2022 PARDUBICE     

Semináře pro ústřední rozhodčí a rozhodčí 1. třídy (jednodenní): Distanční forma, online (zajišťuje  

V. Veselý) 29.10.2022, v případě zájmu 2. školení online (zajišťuje L. Pudilová) XX. XX. 2022 bude doplněno a 

zveřejněno na stránkách ČAS  

Školení odborné funkce měření a vážení: 12. 11. 2022 PARDUBICE   



 

 

Školení odborné funkce soutěže hendikepovaných: 26. 11. 2022 PARDUBICE   

Školení Panel rozhodčích NTO 19. - 20. 03. 2022 PRAHA/KLADNO (bude upřesněno)  
 
7) Jubilea 2022 
Zasedání rozšířené komise prošlo seznam osob k zaslání blahopřání k jubileím. Na základě připomínek/potvrzení 
byl vytvořen seznam ústředních rozhodčích a rozhodčích 1. třídy, kterým bude zasláno od KR ČAS blahopřání 
k daným jubileím. 
 

- diskuze ohledně ocenění zasloužilý rozhodčí, Lukáš Lebr připraví návrh ocenění 
 
8) Různé 

- Instruktoři  - garant úrovně rozhodování v okruhu své působnosti – ZHR-I na závodech, školitel, 

nápomocen vždy pomoci      , KV kraj nemá mnoho let žádného instruktora – zaměřit se a zkusit najít  
- Diskuze ohledně školení rozhodčích 1. třídy 
- Diskuze ke školení v rámci testování členů SCM 

 
Jednání Komise rozhodčích ČAS a rozšířené komise KR KAS a PAS bylo zakončeno ve 12:15 hod. 

 
Zapsala: Adriana Dvořáková 


